
Zápis 
z jednání soutěžní komise sekce OB 

 
Datum: 17. 11. 2011 
Místo: Pardubice 
Přítomni: Klimpl, Slezák, Aleš, Hranička, Fiala, Netuka, Peřinka, Kratochvíl, Hlava, Hulec, Rýdl, Sysel 
Omluveni: Rambousek, Kurfürst 
 
1. Úvod 
- poděkování všem členům SK za jejich celoroční činnost 
- Valašská oblast nominovala do SK místo Libora Slezáka Zdeňka Slezáka 
 
2. Hodnocení sezóny 2011, hodnocení kvality 
- úroveň jednotlivých závodů byla na dobré úrovni, poděkování pořadatelům závodů 
- připomínky byly k výběru terénů závodů ŽA  
- soutěže řízené SK proběhly naprosto bez závad a připomínek 
- hodnocení kvality závodů skupinou pro hodnocení závodů zpracovala skupina hodnotitelů pod vedením 

Davida Aleše, poděkování hodnotitelům, příště zahrnout do hodnocení i podklady mapové rady ČSOS 
(pokud budou dodány včas) 

 
3. Příprava soutěží sekce OB 2012 
Co už bylo nebo co je připraveno: 
- na OB Haná zadány licence získané pro rok 2012 
- byli vyzváni pořadatelé závodů soutěží sekce OB 2012 k zaslání základních údajů o svých závodech do 

10. 12. 2011 
- sestavení kalendáře závodů – spolupráce s oblastmi (odpovědnost oblastí za dodržení Pravidel – oblasti) 

nahlásí do 10. 12. 2011 své závody s rozdělením na závody zařazené/nezařazené do Rankingu 
- osloveni pořadatelé vícedenních závodů o zaslání údajů o svých závodech v roce 2012 
 

Dořešení kalendáře závodů 2012:  
- potvrzen termín M ČR na klasice – 28. a 29. 9. 2012 (pátek, sobota) 
- zařazení čtvrtého závodu Sprint cupu nebude 
- žádost realizačního týmu juniorské reprezentace: na ŽA dne 3. 6. 2012 (BOR) směrný čas vítěze 

kategorií D18, H18, D20 a H20 25 minut 
 

Návrhy na úpravy sportovně technických dokumentů: 
1. Spojit přes koeficient (ratingový prvek) počítání žebříčku dorosteneckých a juniorských kategoriích 

(spojení výsledků ŽA a ŽB do jednoho žebříčku) – NE  
2. Snížit směrné časy na sprintu a krátké trati u DH16-20 na 11-13 min. resp na 20-25 min. – ANO (sprint 12 

min. pro všechny kategorie mimo veteránů, krátká trať pro kategorie 16 až 20 – 25 min.) 
3. Pořádat M ČR jen v disciplinách, které jsou na MS (tedy i bez nočních) – NE 
4. Zavedení superankingu – noční, sprintový, krátká trať (každý s 4-5 závody) – NE 
5. Dodefinování disciplíny lesní sprint – NE (stačí definice v SŘ) 
6. Internetová dražba divoké karty pro MČR ve sprintu pro DH21 (v případě umístění do 8. místa bude 

částka vrácena, v případě horšího umístění půjde na dobročinné účely) – NE 
7. MČR v nočním neběhat s reflexními válečky – NE 
8. Změnit povinné měřítko pro klasiku z 1:15000 na 1:12500 – NE 
9. MČR 2členných (amerických) městských štafet či tento závod zařadit do ČP štafet – NE 
10. Omezení startu „na poslední chvíli“ získaných zahraničních posil na M ČR štafet a klubů: „Závodník 

musí být registrován nejpozději do 30. 6. běžného roku a musí mít do doby konání M ČR štafet resp. 
klubů odběhnuty alespoň 3 závody ŽA nebo ŽB (dorost, junioři) nebo alespoň 4 závody zařazené do 
Rankingu (dospělí).“ – ANO 

11. Úprava postupu do finále MČR: Soutěžní řád, bod 1.11 resp. 2.11. „Postupová místa do jednotlivých 
finále jsou rovnoměrně rozdělena mezi jednotlivé semifinálové skupiny.“ změnit na „Postupová místa 
do jednotlivých finále jsou rovnoměrně rozdělena mezi české závodníky jednotlivých semifinálových 
skupin. Cizinci startují v příslušných finále nad uvedený počet startujících v bodě 1.10 resp. 2.10.“ – NE 

12. Zrušit červenou skupinu v Českém poháru – ANO 



13. Pravidla OB, bod 7.6 „Závodník může v jedné sportovní akci startovat pouze v jednom závodě (v jedné 
kategorii, resp. podkategorii).“ změnit na „Závodník může v jedné sportovní akci startovat pouze 
jednou.“ – NE 

14. Prodloužit směrné časy na klasické trati v D20, D21 – NE; finále D21A a finále D21B na MČR o 5 min. 
– ANO (jen finále B na 65 min., finále A ponechat na 70 min.) 

15. Prodloužit směrný čas v H21 na štafetách na 150 min. – NE 
16. Vypsat v ŽB-Čechy kategorie D a H12 – NE (doporučit všem pořadatelům závodů ŽB vypsání kategorií 

D12C a H12C) 
17. Zrušit v ŽB-Morava kategorie D a H12 – ANO 
18. Zrovnoprávnit ženy – běhat M ČR klubů a Veteraniádu ČR klubů 4H + 4D (dospělí, dorost) resp. 3H + 

3D (veteráni) – NE. 
19. Úprava směrného času na klasické trati pro kategorii D21E na závodech Českého poháru – NE 
20. Zavést červenou skupinu na M ČR ve sprintu – ANO (pouze v kategoriích D21 a H21 – členové 

reprezentace A, B, C a prvních 5 v Rankingu) 
21. Změna bodování do ligy klubů ze závodů kategorie „C“ – NE 
22. Úpravu postupového klíče na MČR štafet tak, aby bylo umožněno startovat na M ČR každé štafetě, které 

se v kvalifikačních závodech podaří bodovat – NE 
23. Navrhovaná úprava rozhodného data na konec měsíce předcházejícího konaní MČR – NE (někde 

nereálné, nutno přistupovat individuálně podle data konání závodu) 
24. Na M ČR na klasice a na KT omezení nikoliv do 200. místa v rankingu, ale prvních 200 přihlášených, 

dle pořadí v rankingu – NE (organizačně nezvládnutelné v přihláškách) 
25. Zvýšení směrného času v semifinále na MČR na klasice na 70 min. v kategorii H21 – ANO 
 

Podklady do Prováděcích předpisů 2012: 
M ČR ve sprintu:  

Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a jsou: 
- v kategoriích D16, D18, D20, H16, H18 a H20 držiteli soutěžní licence E, R, nebo A (pouze ročníku 
narození 1998 a starší); nebo soutěžní licence B, kteří jsou v průběžném pořadí žebříčku B (v ŽB-Čechy 
se ze 4 závodů hodnotí 3 nejlepší výsledky, v ŽB-Morava se ze 3 závodů hodnotí 2 nejlepší výsledky) do 
3. místa v kategorii, ve které chtějí startovat na M ČR – pozor na termín přihlášek (nutno projednat 
s pořadateli M ČR); 
- v kategoriích D21 a H21 jsou umístěni v Rankingu k 30. 4. 2012 do 25. místa; 
- v kategoriích D21 a H21 jsou členy reprezentačního družstva ČR dospělých (A, B, C); 
- závodníci, kteří se v kategoriích D16, D18, D20, D21, H16, H18, H20 a H21 umístili na Oblastních 
mistrovstvích ve sprintu ve své oblasti na prvním místě mezi závodníky bez práva startu podle 
předchozích bodů; podmínkou je zaslání výsledků oblastních mistrovství ve sprintu do 14. 5. 2012 
soutěžní komisi OB (souteznikomise@orientacnibeh.cz); 
- v případě, že právo účasti na M ČR ve sprintu v kategoriích D21 a H21podle předchozích bodů získá 
menší počet závodníků než 30, bude právo startu postupně rozšířeno podle pořadí Rankingu k 30. 4. 2012 
tak, až se naplní počet 30 v kategoriích D21 a H21 
- MČR ve sprintu je otevřeno pro zahraniční účastníky. Pořadatel po konzultaci se soutěžní komisí rozdělí 
zahraniční závodníky podle výkonnosti do podkategorií D21, D21A, D21B resp. H21, H21A, H21B; 
v dorosteneckých a juniorských kategoriích vybere ty, kteří budou startovat v MČR, ostatní startují ve 
veřejném závodě. 
- V kategoriích D21 a H21 se losuje jako poslední samostatná skupina, ve které jsou členové 
reprezentačního družstva ČR (A, B, C) a závodníci, kteří jsou do 5. místa v Rankingu k 30. 4. 2012 

 

Počet závodů v Českém poháru – 6 závodů ŽA (bez sprintu) + M ČR na klasice a KT – 8 závodů/5 se 
hodnotí 
 

Počet závodů v České lize klubů – 8 závodů/5 se hodnotí  
 

Počet závodů v Českém poháru štafet – 7 závodů/hodnotí se M ČR + 3 nejlepší závody 
 

Počet závodů ve Sprint cupu – 3 závody/2 se hodnotí 
 

Počet závodů do ŽA/počet hodnocených – 11 závodů (8x ŽA + 3x M ČR), 6 se hodnotí 
 

Počet závodů do ŽB/počet hodnocených – Čechy 8/5, Morava 8/5 
 

Vícedenní závody – licence A pro žactvo: Cena východních Čech, Cena střední Moravy, H.S.H Vysočina 
cup 
 



Doporučení pro pořadatele závodů Českého poháru štafet B a C: vypisovat kategorie D14, H14 a DH12 
(nemusí být z jednoho klubu), přičemž stavět jeden úsek kratší. U veteránů také stavět jeden úsek kratší.  
 

Harmonogram sestavení Prováděcích předpisů 2012: soustředění podkladů do 10. 12. 2011, sestavení, 
oponentura a schválení Prováděcích předpisů do 6. 1. 2012, vydání do 25. 1. 2012. 
 

Maximální vklady registrovaných závodníků v závodech soutěží sekce OB: všude zvýšit o 10 Kč proti roku 
2011 (za jednotlivce).  
 

Základní sazby příspěvku za kvalitu závodu – stejně jako v roce 2011 
 
4. Úpravy soutěží na rok 2013 a později  
1. Zrušit na M ČR KL a KT na systém kvalifikace-finále – NE 
2. Zrušit M ČR klubů, M ČR štafet přiřadit k jednokolovému M ČR na klasice – NE 
3. Maximální počet závodů ŽB stanovit na 8 – obecně ANO (výjimky jsou možné) 
4. Mít stejné termíny závodů ŽB v Čechách i na Moravě – podle kalendáře 
5. Zrušit dlouhodobou soutěž štafet – NE 
6. Pořádat M ČR ve sprintu v pátek před M ČR na krátké trati – podle kalendáře 
7. Závody organizované sekcí OB (tj. pohár štafet, ŽA, ŽB) nepořádat před 1. 5. – NE 
8. Pořádat M ČR jen v disciplinách, které jsou na MS (tedy i bez nočních) – NE 
9. Roztáhnout kalendář celostátních závodů (ŽA) i do dubna – podle kalendáře 
10. Střídání obnoveného MČR na DT a nově zavedeného MČR v lesním sprintu (2 kolový jednodenní) 

v ročních intervalech či naopak každoročně dohromady – NE 
11. Změny v kalendáři: Zrušit „C“ štafety – NE 
12. Zrušit trojkombinace ŽA+2xPŠ, resp. ty dva ŽA sprinty – NE 
13. Vrátit se k dřívější koncepci čtyř federálových víkendu s béčky a proti nim sólo béčka – podle kalendáře 
14. Zavedení kvalifikace a finále při MČR ve sprintu – NE 
 
5. Závody sekce OB v roce 2013 
Výsledky 1. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží sekce OB v roce 2013: 

  8. 5.           Mistrovství a Veteraniáda ČR ve sprintu (DH16, 18, 20), Sprint cup  LPU 
  8. – 9. 6. Mistrovství a Veteraniáda ČR na krátké trati     SSU 
 7. 9. Sprint cup, žebříček A – sprint      SRK 
 7. 9. Český pohár štafet (B)       SRK 
 8. 9. Český pohár štafet (B)       SRK 
14. 9.  Český pohár, žebříček A - klasická trať     DKP 
15. 9. Český pohár, žebříček A - krátká trať      DKP 
21. – 22. 9. Mistrovství a Veteraniáda ČR na klasické trati     ASU 
28. 9. Mistrovství ČR štafet        TJN 
29. 9. Mistrovství ČR družstev a oblastních výběrů žactva    TJN 

 

Závody zařazené do 2. kola výběrového řízení na pořadatele závodů sekce OB v roce 2013: 
20. 4. Mistrovství a Veteraniáda ČR v nočním OB 
11. 5.  Český pohár, žebříček A – klasická trať       
12. 5. Český pohár, žebříček A – krátká trať  
25. 5. Sprint cup, žebříček A – sprint 
25. 5. Český pohár štafet (B)  
26. 5. Český pohár štafet (B)  
15. 6. Český pohár, žebříček A – klasická trať 
16. 6. Český pohár, žebříček A – krátká trať 

Harmonogram výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží sekce OB 2013 byl doplněn o 2. kolo, 
podmínky jsou stejně jako u 1. kola výběrového řízení (viz Sdělení sekce OB 11/2011), termín podání 
přihlášek bude do 15. 1. 2012 vyhodnocení do 31. 1. 2012. Další kolo (třetí, původně označené jako druhé), 
kam budou zařazeny závody ŽB bude probíhat v termínech podle Sdělení sekce OB 11/2011. 
 
6. Různé 
- schválena žádost o výjimku podle odst. 8.2. platného Systému rozhodčích sekce OB pro Evžena Pekárka 

(TZL) – stavitel tratí na MČR na krátké trati 2012 (propadnutí platnosti R2 v roce 2011, nezúčastnil se 
semináře)  



- apelovat na pořadatele vícedenních závodů na vypisování podkategorií ve veteránských kategoriích 
(minimálně do H, D55) 

- příští jednání SK bude dne 17. 3. 2012 v Hradci Králové 
 
 
Pardubice 17. 11. 2011 
Zapsal: Klimpl 


